PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS

CNPJ: 16.901.381/0001-10

RUA DOM PEDRO II, S/N / CENTRO / (38) 3745-1239 / CEP: 39.360-000 / LAGOA DOS PATOS / MINAS GERAIS

pmlagoadospatos@yahoo.com.br

06º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE APROVADOS EM

PROCESSO SELETIVO 01/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS/MG, no uso de suas atribuições legais e

regimentais e considerando a homologação do PROCESSO SELETIVO 01/2023 – PARA

SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS, A TÍTULO PRECÁRIO, PARA

SUBSTITUIÇÕES NO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS-

MG, CONVOCA o(s) candidato(s) aprovado(s) relacionado(s) no Anexo I deste Edital com vista à
contratação temporária, observadas as seguintes condições:

1. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1.1.O(s) candidato(s) relacionado(s) no Anexo I do presente Edital, deverão comparecer no

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos, localizada na

Praça 31 de março nº 111, centro, Lagoa dos Patos, CEP: 39.360-000, no dia 03 de abril de 2024

(quarta-feira) conforme horário descrito no anexo I, para apresentação de cópias dos documentos
exigidos abaixo e assinatura do contrato de trabalho.

a) Carteira de Identidade (RG);

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;

c) Número de Inscrição no PIS/PASEP, se já for inscrito ou declaração de próprio punho,

de que não é inscrito;

d) Certidão de Nascimento ou casamento;

e) Título Eleitoral e comprovante de estar em dia com as obrigações eleitorais;

f) Comprovante de estar em dia com as obrigações militares, se do sexo masculino;

g) Diploma ou Certificado de Escolaridade, conforme exigência do edital do processo

seletivo,

h) Registro no órgão de classe, se exigido no edital do processo seletivo;

i) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função pública, para fins de

verificação da acumulação de cargos, conforme dispõe o Artigo 37, Incisos XVI e XVII da

Constituição Federal e Emendas Constitucionais; (modelo será oferecido pelo RH

municipal).

j) Comprovante de residência atualizado;

k) 01 foto 3x4 recente.

l) Certidão de nascimento e CPF de dependentes menores de 21 anos (para fins de salário

família e imposto de renda)

m) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO)

1.2 O candidato convocado fica ciente de que: a) o não comparecimento no prazo estabelecido

implicará na perda automática da vaga, convocando-se o candidato com classificação

imediatamente posterior, nos mesmos termos;  b) a não apresentação de quaisquer dos

documentos dentro do prazo estabelecido, implicará na exclusão do candidato ao direito a

contratação; c) o candidato, não interessando por ser contratado, poderá, antes do prazo, manifestar

neste sentido por escrito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS

CNPJ: 16.901.381/0001-10

RUA DOM PEDRO II, S/N / CENTRO / (38) 3745-1239 / CEP: 39.360-000 / LAGOA DOS PATOS / MINAS GERAIS

pmlagoadospatos@yahoo.com.br

2. DA PUBLICAÇÃO

 2.1. O presente edital de convocação, com a relação completa dos CONVOCADOS,

será publicado no endereço eletrônico http://lagoadospatos.mg.gov.br/ bem como no quadro de

avisos da Prefeitura.

Lagoa dos Patos/MG, 01 de abril de 2024.

Hércules Vandy Durães da Fonseca

Prefeito de Lagoa dos Patos

http://lagoadospatos.mg.gov.br/

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS

CNPJ: 16.901.381/0001-10

RUA DOM PEDRO II, S/N / CENTRO / (38) 3745-1239 / CEP: 39.360-000 / LAGOA DOS PATOS / MINAS GERAIS

pmlagoadospatos@yahoo.com.br

06º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO 01/2023

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA CONTRATAÇÃO POR CARGO

ENTREGA DE DOCUMENTOS: 03/04/2024 (QUARTA-FEIRA) – HORÁRIO CONFORME TABELA ABAIXO

CANDIDATO CONVOCADO  CARGO  CLASSIF.  Entrega de Documentos

AGNALDO LUCIANO DE AGUILAR CONDUTOR DE VEÍCULOS PESADOS – HAB. D 3°(TERCEIRO) De 08: 30 às 09:00h